



Rapport for miljøtilsyn hos Mou Flugtskydningsbane, Ny Høstemarkvej 28F, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	04.10.2018		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	33976038
E-mail	sbirknielsen1@gmail.com	P. nr.	

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner
Godkendelsesdato	21.02.1996
Tilslutningstilladelse Spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-02-2012	Henstilling	Efterkommet	Andet: Indsendelse af oplysninger vedr. skydetidspunkter 2012
28-09-2015	Aftale	Efterkommet	<p>Aftale om, at Mou Jagtforening senest den 1. februar 2016 fremsender støjberegninger og ansøgning om ændring af miljøgodkendelse. (Modtaget 26-9-2016).</p> <p>I fremtiden skal sæsonplanen fremsendes til Aalborg Kommune, Miljø senest den 31. december året før. I sæsonplanen skal angives både start - og sluttidspunkt på de enkelte skydedage. Når der til sin tid meddeles ny miljøgodkendelse, vil der komme krav om offentlig annoncering enten i den lokale ugeavis eller på foreningens hjemmeside.</p> <p>Foreningen oplyser, at de i 2015 har haft 75 elever, der har fået skydetegn. Evt. elevskydninger i dagtimerne på skydedagene skal også medtages i sæsonplanen.</p>
04-10-2018	Aftale	Meddelt	<p>Sæsonplan sendes fremover til Virksomhedsmiljø og lægges på foreningens hjemmeside efter foreningens generalforsamling, senest 1. februar.</p> <p>Skydeprotokollen for 2018 fremsendes til Virksomhedsmiljø snarest muligt og senest den 1. november 2018.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Der er tale om en flugtskydebane, som drives af Mou Jagtforening. Inventar, bygninger og jorden ejes af foreningen. Foreningen har pt. 285 medlemmer. Der er højst 30 til skydning ad gangen.</p> <p>Flugtskydebanen har i dag 7 standpladser, herunder 3 elevstandpladser samt 10 fastmonterede kastemaskiner. Den ene af elevpladserne samt en ny kastemaskine er etableret siden tilsynet i 2013.</p> <p>På Flugtskydningsbane findes der endvidere en trapbane med tilhørende kastemaskine med 5 standpladser, hvor der skydes fra en standplads ad gangen.</p> <p>Der skydes om lørdagen i marts, april og september fra kl. 13-16. I perioden maj-august skydes onsdag aften kl. 18-21.</p> <p>Den gældende miljøgodkendelse fra 1996 omfatter 4 kastemaskiner. I godkendelsen er der krav om etablering af støjskærme på højre og vestre side af spidsduerstandpladsen, men disse støjskærme findes ikke i dag. Ved tilsyn i 2005 blev det bemærket, at skærmene er en forudsætning i miljøgodkendelsen, og at Sejlflod Kommune vil kræve dem genopsat i tilfælde af klage over støjgener.</p> <p>Der er ligeledes oplysning om, at standpladser og husene, der indeholder kastemaskinerne, er opsat til 2006 sæsonen.</p> <p>På arealet er ligeledes opført et klubhus.</p>

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Varmepumpe

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ikke skydeaktiviteter ved tilsynet. Der er ikke modtaget klager over støj fra aktiviteter på skydebanen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der afledes ikke spildevand ud over sanitært spildevand.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Lerduer	35.000		Stk	Papkasse		Indendørs	2018
Patroner/hagl	52.500		Stk	Aflåst skab		Indendørs	2018

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Forbrug af lerduer og patroner er faldende. Lerduer købes hos PV Lerduer a/s, Fredensvej 8, Tvingstrup, 8700 Horsens, www.pvlerduer.dk . Søren oplyste, at der anvendes miljøvenlige lerduer.
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Beholder			Jagtforeningen	Storvorde Genbrugsplads	Papemballage til lerduer
Lerdueskår			Beholder			Jagtforeningen	Storvorde Genbrugsplads	

Patronhylstre			Beholder			Jagtforeningen	Storvorde Genbrugsplads	
---------------	--	--	----------	--	--	----------------	-------------------------	--

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Tomme patronhylstre består af en plastkappe og et bundstykke af metal (ikke messing).</p> <p>Der opsamles rester af lerdUER 2 gange om året. Ved tilsynet blev oplyst, at lerdUER består af kalk, der opløses og forsvinder ad åre.</p> <p>Opbevaring, sortering og bortskaffelse af affald gav ikke anledning til bemærkninger.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Klubhuset er tilsluttet vandværk.
Generelle bemærkninger	<p>Vi aftalte, at jeg sender kopi af nugældende miljøgodkendelse fra 1996 til Søren Birk Nielsen.</p> <p>Vedrørende revurdering af miljøgodkendelse, så ønsker jagtforeningen at bibeholde det nuværende aktivitetsniveau og nugældende skydetider. Vi aftalte at afstemme forventninger, inden sagsbehandling af revurdering af miljøgodkendelsen påbegyndes.</p> <p>Ved en revurdering af godkendelsen tages der udgangspunkt i de vejledende grænseværdier for nye skydebaner, hvor den maksimale grænseværdi for støj er 70 dB(A).</p> <p>Søren B. Nielsen oplyste, at beregningspunkt M2 i støjberegningen - Ny Høstemarksvej 21 - er en nedlagt minkfarm uden bolig.</p> <p>Vi aftalte, at jeg sender prøvningsrapport fra 2017 vedrørende undersøgelse af haglvåben - Miljømåling - ekstern støj - udført for Miljøstyrelsen.</p>
Planforhold	Skydebanen ligger i landzone.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	<p>Ved tilsynet aftaltes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at sæsonplan sendes til Virksomhedsmiljø og lægges på foreningens hjemmeside efter foreningens generalforsamling, ultimo december eller januar. Sæsonplan for 2018 er på hjemmesiden. - skydeprotokollen for 2018 fremsendes til Virksomhedsmiljø.
Jordforurening	<p>Ejendommen er anført som uafklaret i Region Nordjyllands database over forurenede og muligt forurenede ejendomme. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter jordforureningsloven.</p> <p>Ejendommen er samtidigt beliggende inden for regionens foreløbige bufferzone i forhold til et vandløb. Det betyder, at der muligvis vil blive stillet vilkår i forhold til jordforurening i forbindelse med eventuelt bygge- og anlægsarbejde.</p>
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed*	<p>Der benyttes 24 g patroner samt haglstørrelse 7 (de mindste), som også støjer mindst.</p> <p>Søren B. Nielsen oplyste endvidere, at man arbejder på at afprøve/udvikle en anden måde at lave patronerne på.</p> <p>Der er etableret varmeveksler, som holder klubhuset tempereret i stedet for at benytte elvarmen.</p>